[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

REVOGADA PELA RESOLUÇÇAO CONSEPE-UFMT N.º 458/2024.

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 66, DE 16 DE MAIO DE 2016.
Dispõe sobre alteração do parágrafo único do Artigo 5º da Resolução Consepe n.º 41, de 11 de abril de 2016.
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições e das competências definidas no Estatuto da Universidade, e
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 16 de maio de 2016;

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar o parágrafo único do Artigo 5º da Resolução Consepe n.º 41, de 11 de abril de 2016, na seguinte forma:

Onde se lê:
“Artigo 5º - ...
Parágrafo único - Os docentes elaborarão, anualmente, relatório eletrônico (SGE) do cumprimento das atividades, devendo ser encaminhado ao(à) Diretor(a) da unidade responsável para compatibilizá-los e deverá ser aprovado e homologado pela Congregação do Instituto/Faculdade.”
Leia-se:

“Artigo 5º - ...

Parágrafo único - Os docentes elaborarão, anualmente, relatório eletrônico (SGE) do cumprimento das atividades, devendo enviá-lo ao Dirigente da unidade responsável para compatibilizá-lo e, posterior, aprovação e homologação pela Congregação do Instituto/Faculdade.”
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

AUDITÓRIO DO BLOCO DIDÁTICO I, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 16 de maio de 2016.

Maria Lucia Cavalli Neder

Presidente do CONSEPE